Администрация города Благовещенска
                              Амурской области

09.01.2014            ПОСТАНОВЛЕНИЕ         № 02
г. Благовещенск

О внесении изменений в административный

регламент администрации города

Благовещенска по предоставлению муници-

пальной услуги "Предоставление земельного

участка, на котором расположены здания,

строения, сооружения"

В связи с изменением структуры администрации города Благовещенска, а так же с целью

приведения в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации,

п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в административный регламент администрации города Благовещенска по

предоставлению муниципальной услуги "Предоставление земельного участка, на котором

расположены здания, строения, сооружения", утвержденный постановлением администрации

города Благовещенска от 17.12,2012 № 5574, следующие изменения:

1.1В  разделе 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги»:

1.1.1 в пункте 2,2 слова «управления архитектуры, градостроительства и земельных

отношений администрации города Благовещенска» заменить словами «земельного управления

администрации города Благовещенска» в соответствующем падеже;

1.1.2 подпункт 2.12.5 пункта 2.12 изложить в следующей редакции:

«2.12.5 Сроки ожидания в очереди при подаче и получении заявителями документов не

могут превышать:

- время ожидания в очереди для подачи заявления -15 минут;

- время ожидания в очереди для получения результата услуги -15 минут»;

1.1.3 дополнить пунктом 2.19 следующего содержания:

«2.19 Информация об услуге размещена в электронном виде на Едином Портале

государственных услуг Российской Федерации http://www.gosuslugi.ru и на Портале

государственных и муниципальных услуг (функций) Амурской области www.gu.amurobl.ru. ,

На порталах обеспечена возможность загрузки бланка заявления на компьютер получателя

услуги, для его дальнейшего заполнения. Доступ к порталу осуществляется путем проведения

процедуры регистрации или при помощи Универсальной электронной карты».

http://www.gosuslugi.ru/
http://www.gu.amurobl.ru/

1.2 В разделе 3 «Состав, последовательность и сроки выполнения административных

процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения

административных процедур в электронной форме»:

1.2.1 в пункте 7 слова «Предоставление муниципальной услуги в электронной

форме не осуществляется» - исключить,

1.2.2 дополнить пунктом 8 следующего содержания:

«8. Предоставление муниципальной услуги в электронной форме сводится к

предоставлению заявителям информации об услуге на порталах, указанных в пункте 2.19

раздела 2 и возможности загрузки бланка заявления на компьютер получателя услуг».

1.3 В разделе 4 «Формы контроля за исполнением административного регламента»:

1.3.1 в пункте 4.1 слова «заместителем начальника управления - начальником

отдела землеустройства и мониторинга земельных отношений управления архитектуры,

градостроительства и земельных отношений» заменить словами «начальником земельного

управления»;

1.3.2 пункт 4.2.1 изложить в следующей редакции:

«4.2.1 плановые проверки соблюдения и исполнения специалистами земельного

управления настоящего регламента, сроков исполнения документов, которые проводятся

начальником земельного управления администрации города Благовещенска»;

1.3.3 в пункте 4.4 слова «управления архитектуры, градостроительства и земельных

отношений» заменить словами «земельного управления».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в газете

"Благовещенск" и подлежит размещению на официальном сайте администрации города

Благовещенска.

Глава администрации

города Благовещенска  П.В. Березовский